Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1039/2025

Data: 04/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 384/2025

Autor(es): Vane

Processo no Sistema Elotech: 926/2025

Ementa/Resumo:

Indica, à Secretaria de Desenvolvimento Rural, que seja realizado Patrolamento e

cascalhamento na estrada principal da Comunidade dos Rio das Pedras, iniciando na

estrada que dá acesso Comunidade da Água Clara até a estrada da comunidade de

Santa Barbara.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 04/11/2025

Câmara Municipal de

Palmeira
 ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55  CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

O Vereador VANE, no uso de suas atribuições legais propõe

I N D I C A Ç Ã O

INDICA à Secretaria de Desenvolvimento Rural, que

seja realizado Patrolamento e cascalhamento na estrada principal da Comunidade dos Rio das

Pedras, iniciando na estrada que dá acesso Comunidade da Água Clara até a estrada da

comunidade de Santa Barbara.

J U S T I F I C A T I V A

Esta proposição visa atender às solicitações dos

seguintes moradores: Wanderléia Ribiski e Maria da Luz, que relatam que a estrada está em

condições precárias e precisam de manutenção para que tenha condições adequadas de

trafegabilidade e de escoamento da água.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 04 de Novembro de 2025.

.

VANE

Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 04/11/2025